
55 2022 NIT ,  Fuku i  Co l lege

学生
Students

高専専攻科

入学年度
平成30年度迄

累　計
平成31年度

2019
令和2年度
2020

令和3年度
2021

令和4年度
2022

大　学
平成30年度迄

累　計
平成31年度

2019
令和2年度
2020

令和3年度
2021

令和4年度
2022

■高専専攻科・大学編入　入学状況
Number of Entrants into post-graduate Courses of National Colleges of Technology and Universities

1
6
1
1
3
2
5
3
4
24
3
3
2
18
4
20
11
1
6
9
8

248
7

129
279
11
20
63
3
7
8

333
27
5
11
10
19
3
13
2
1
30
14
3
1
8
6
22
1
1
1
1
2
0
0
1
1
6
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
9
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1

1

6

5
3
1
2

1

11
1

2

1

1

2

2

1
1
5

4
10

1

11

1
3
2

1

1

1

1

1

1

4

7

1
3

1

13
2

1

1

1

1

2

1

8

1
12

1

14

1

1

2

（令和4年5月1日現在）
（As of May 1, 2022）

国立

公立

福井工業高等専門学校専攻科

東京工業高等専門学校専攻科

富山工業高等専門学校専攻科

岐阜工業高等専門学校専攻科

舞鶴工業高等専門学校専攻科

明石工業高等専門学校専攻科

奈良工業高等専門学校専攻科

詫間電波工業高等専門学校専攻科

富山商船高等専門学校専攻科

和歌山工業高等専門学校専攻科

神戸市立工業高等専門学校専攻科

帯広畜産大学

北海道大学

室蘭工業大学

北見工業大学

岩手大学

東北大学

秋田大学

茨城大学

図書館情報大学（閉学）

筑波大学

宇都宮大学

群馬大学

埼玉大学

千葉大学

東京大学

東京農工大学

東京工業大学

東京海洋大学

お茶の水女子大学

電気通信大学

新潟大学

長岡技術科学大学

富山大学

金沢大学

福井大学

山梨大学

信州大学

岐阜大学

静岡大学

名古屋大学

名古屋工業大学

豊橋技術科学大学

三重大学

京都大学

京都工芸繊維大学

大阪大学

神戸大学

奈良女子大学

和歌山大学

鳥取大学

島根大学

岡山大学

広島大学

山口大学

香川大学

徳島大学

九州大学

九州工業大学

佐賀大学

熊本大学

大分大学

宮崎大学

鹿児島大学

琉球大学

東京都立大学

富山県立大学

愛知県立大学

滋賀県立大学

大阪府立大学

姫路工業大学

慶應義塾大学

早稲田大学

工学院大学

東京理科大学

明治大学

産業能率大学

日本大学

共立女子大学

福井工業大学

中部大学

立命館大学

京都文教大学

関西大学

羽衣国際大学

大阪工業大学

神戸芸術工科大学

徳島文理大学

京都嵯峨芸術大学

天理大学

仁愛大学

ジョージア工科大学（米国）

メリーランド大学（米国）

Advanced Engineering Course of National Institute of Technology, Fukui College

Advanced Engineering Course of National Institute of Technology, Tokyo College

Advanced Engineering Course of National Institute of Technology, Toyama College

Advanced Engineering Course of National Institute of Technology, Gifu College

Faculty of Advanced Engineering of National Institute of Technology, Maizuru College

Advanced Engineering Course of National Institute of Technology, Akashi College

Faculty of Advanced Engineering of National Institute of Technology, Nara College

Advanced Engineering Faculty of Takuma National College of Technology

Advanced Engineering Faculty of Toyama National College of Maritimu Technology

Advanced Engineering Faculty of National Institute of Technology, Wakayama College

Advanced Engineering Course of Kobe City College of Technology

Obihiro University of Agriculture and Veterinary Medicine

Hokkaido University

Muroran Institute of Techndogy

Kitami Institute of Technology

Iwate University

Tohoku University

Akita University

Ibaraki University

Universityof Library and Information Science

University of Tsukuba 

Utsunomiya University

Gunma University

Saitama University

Chiba University

The University of Tokyo

Tokyo University of Agriculture and Technology

Tokyo Institute of Technology

Tokyo University of Marine Science and Technology

Ochanomizu University

The University of Electro-Communications

Niigata University

Nagaoka University of Technology

University of Toyama 

Kanazawa University

University of Fukui

University of Yamanashi

Shinshu University

Gifu University

University of Shizuoka

Nagoya University

Nagoya Institute of Technology

Toyohashi University of Technology

Mie University

Kyoto University

Kyoto Institute of Technology

Osaka University

Kobe University

Nara Women's University

Wakayama University

Tottori University

Shimane University

Okayama University

Hiroshima University

Yamaguchi University

Kagawa University

The University of Tokushima

Kyushu University

Kyushu Institute of Technology

Saga University

Kumamoto University

Oita University

University of Miyazaki

Kagoshima University

University of the Ryukyus

Tokyo Metropolitan University

Toyama Prefectural University

Aichi Prefectural University 

The University of Shiga Prefecture

Osaka Prefecture University

Himeji Institute of Technology

Keio University

Waseda University

Kogakuin University

Tokyo University of Science 

Meiji University

Sanno University

Nihon University

Kyoritsu Women's University

Fukui University of Technology

Chubu University

Ritsumeikan University

Kyoto Bunkyo University

Kansai University

Hagoromo University of International Studies

Osaka Institute of Technology

Kobe Design University

Tokushima Bunri University

Kyoto Saga University of Arts

Tenri University

Jin-ai University

Georgia Institute of Technology

University of Maryland

537
3
6
5
2
1
1
1
1
1
1

30
0
1
0
0
0
0
0
0
0
0

29
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

25
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

36
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

国立

私立

外国

公立

2,023 66 74 63 81合　計　Total


