## ■高専専攻科·大学編入 入学状況

Number of Entrants into post-graduate Courses of National Colleges of Technology and Universities

(令和4年5月1日現在) (As of May 1, 2022)

		-			入学年度	(As of May 1, 2022)	
	高専専攻科		平成30年度迄 累 計	平成31年度 2019	令和2年度 2020	令和3年度 2021	令和4年度 2022
国立	福井工業高等専門学校専攻科	Advanced Engineering Course of National Institute of Technology, Fukui College	537	30	29	25	36
	東京工業高等専門学校専攻科	Advanced Engineering Course of National Institute of Technology, Tokyo College	3	0	0	0	0
	富山工業高等専門学校専攻科	Advanced Engineering Course of National Institute of Technology, Toyama College	6	1	0	0	0
	岐阜工業高等専門学校専攻科	Advanced Engineering Course of National Institute of Technology, Gifu College	5	0	0	0	0
	舞鶴工業高等専門学校専攻科	Faculty of Advanced Engineering of National Institute of Technology, Maizuru College	2	0	0	0	0
124 7.C	明石工業高等専門学校専攻科	Advanced Engineering Course of National Institute of Technology, Akashi College	1	0	0	0	0
	奈良工業高等専門学校専攻科	Faculty of Advanced Engineering of National Institute of Technology, Nara College	1	0	0	0	0
	詫間電波工業高等専門学校専攻科	Advanced Engineering Faculty of Takuma National College of Technology	1	0	0	0	0
	富山商船高等専門学校専攻科	Advanced Engineering Faculty of Toyama National College of Maritimu Technology	1	0	0	0	0
	和歌山工業高等専門学校専攻科	Advanced Engineering Faculty of National Institute of Technology, Wakayama College	1	0	0	0	0
公立	神戸市立工業高等専門学校専攻科	Advanced Engineering Course of Kobe City College of Technology	1	0	0	0	0

	女科 Advanced Engineering Course of Kobe City College of Technology		│ ○ ○ ○ │ 平成31年度	○ 令和2年度	│ 0 │ 令和3年度	│ ○ ○ ○ │ 令和4年』
大 学		平成30年度运 累計	平成31年度 2019	2020	2021	2022
帯広畜産大学	Obihiro University of Agriculture and Veterinary Medicine	1				
北海道大学 室蘭工業大学	Hokkaido University  Muroran Institute of Technology	6		1		1
北見工業大学	Kitami Institute of Technology	1		1		'
岩手大学	Iwate University	3				
東北大学	Tohoku University	2			1	
秋田大学	Akita University	5				
茨城大学	Ibaraki University	3			1	
図書館情報大学(閉学)	University of Library and Information Science University of Tsukuba	4 24				1
筑波大学 宇都宮大学	Utsunomiya University	3			1	1
群馬大学	Gunma University	3			'	
埼玉大学	Saitama University	2				
千葉大学	Chiba University	18	1	2	1	2
東京大学	The University of Tokyo	4				
東京農工大学	Tokyo University of Agriculture and Technology	20	1	2	1	1
東京工業大学 東京海洋大学	Tokyo Institute of Technology Tokyo University of Marine Science and Technology	11				1
お茶の水女子大学	Ochanomizu University	1 6				
電気通信大学	The University of Electro-Communications	9		1		
新潟大学	Niigata University	8		1		
長岡技術科学大学	Nagaoka University of Technology	248	6	5	4	8
富山大学	University of Toyama	7				
金沢大学	Kanazawa University	129	5	4	7	1
福井大学	University of Fukui	279 11	3 1	10	/	12
山梨大学 信州大学	University of Yamanashi Shinshu University	20	2	1	1	1
岐阜大学	Gifu University	63		ı	3	'
静岡大学	University of Shizuoka	3			Ü	
名古屋大学	Nagoya University	7	1		1	
名古屋工業大学	Nagoya Institute of Technology	8				
豊橋技術科学大学	Toyohashi University of Technology	333	11	11	13	14
三重大学	Mie University	27	1		2	
京都大学	Kyoto University	<u>5</u> 11		1		1
京都工芸繊維大学 大阪大学	Kyoto Institute of Technology Osaka University	10		2		
神戸大学	Kobe University	19				
奈良女子大学	Nara Women's University	3				
和歌山大学	Wakayama University	13				
鳥取大学	Tottori University	2				
島根大学	Shimane University	1				
岡山大学	Okayama University	30				
広島大学	Hiroshima University	14				
山口大学 香川大学	Yamaguchi University Kagawa University	<u>3</u>				
徳島大学	The University of Tokushima	8				
九州大学	Kyushu University	6	2		1	
九州工業大学	Kyushu Institute of Technology	22				
佐賀大学	Saga University	1				
熊本大学	Kumamoto University	1				
大分大学	Oita University	1				
宮崎大学	University of Miyazaki Kagoshima University	1 2				
鹿児島大学 琉球大学	University of the Ryukyus	0				1
東京都立大学	Tokyo Metropolitan University	0			1	<u>'</u>
富山県立大学	Toyama Prefectural University	1			· ·	1
愛知県立大学	Aichi Prefectural University	1				
滋賀県立大学	The University of Shiga Prefecture	6	1			
大阪府立大学	Osaka Prefecture University	11				
姫路工業大学	Himeji Institute of Technology	1				
慶應義塾大学	Keio University	1 1				
早稲田大学 工学院大学	Waseda University  Kogakuin University	1		1		
東京理科大学	Tokyo University of Science	1		1		
明治大学	Meiji University	1				
産業能率大学	Sanno University	1				
日本大学	Nihon University	1				
共立女子大学	Kyoritsu Women's University	1				
福井工業大学	Fukui University of Technology	11				2
中部大学	Chubu University	1				
立命館大学	Ritsumeikan University	<u>9</u> 1				
京都文教大学 関西大学	Kyoto Bunkyo University Kansai University	1 1				
羽衣国際大学	Hagoromo University of International Studies	1				
大阪工業大学	Osaka Institute of Technology	1				
神戸芸術工科大学	Kobe Design University	1				1
徳島文理大学	Tokushima Bunri University	1				İ
京都嵯峨芸術大学	Kyoto Saga University of Arts	1				
天理大学	Tenri University	1				
仁愛大学	Jin-ai University	1				
	Georgia Institute of Technology	1			Í.	1